
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10  

ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА 
 

 

ПРИКАЗ 
 

31.10.2024.                                                                             № 142   

Ст.Кугоейская 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ №10 

на  2024-2025 учебнй год. 

В связи с изменением расписания занятий в МБОУ СОШ №10 со 2 четверти 

2024-2025 уч.года, на  основании  совместного  письма  Минпросвещения  СК-

228/03  и Рособрнадзора  №СК-228/03/-169/08-01 от 06.08.2021 г. и письма 

Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования и науки № 

01.169/08-01, письма Министерства  образования,  науки  и  молодежной  

политики  Краснодарского  края №  47-01-13-13751/24 от  06.08.2024 «О едином 

графике проведения оценочных процедур в ОО в 2024 - 2025 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Изменить и утвердить  график  проведения  оценочных  процедур  на 

2024 – 2025 учебного года в МБОУ СОШ № 10 (Приложение). 

 

2. Учителям - предметникам:  

2.1. Проводить оценочные процедуры по каждому предмету в одной параллели 

классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. Объем учебного времени на проведение ОП 

не должен превышать 10% всего объема на изучение этого предмета в данной 

параллели в текущем учебном году. 

2.2. Не проводить ОП на первом и последнем уроках, за исключением учебных 

предметов 1 часовых в неделю, причем этот урок является первым или 

последним в расписании. 

2.3. Не проводить для обучающихся одного класса более одной ОП в день. 

2.4. Исключить ситуации замены различных видов учебной деятельности на 

многократное выполнение однотипных заданий конкретной ОП 

(«натаскивание»), а также проведение «предварительных» проверочных или 

контрольных работ перед планируемой датой проведения ОП. 

2.5. использовать  всероссийские  проверочные  работы  в  качестве 



мероприятий  текущего  контроля  успеваемости  и  промежуточной  аттестации 

обучающихся (в соответствии с пунктом 8 Правил проведения мероприятий по 

оценке  качества  образования,  утвержденных  Постановлением  Правительства 

Российской  Федерации  от  30  апреля  2024  г.  №  556  (далее  – Постановление  

556),  присвоив  им  вес,  равный  весу  аналогичных  школьных контрольных 

работ. 

 

3. Ответственным за сайт  утвержденный  единый  график  проведения 

оценочных  процедур  должен  быть  размещен  на  официальном  сайте  школы  в 

разделе «Документы» не позднее 5 ноября 2024 г. 

 

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

            Директор школы:                                       Л.Л. Рябцева 

 


	ПРИКАЗ

		2024-12-10T15:46:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




